
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 22
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 22
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 24
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 13.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

208/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για το κλείσιμο των 

τραπεζικών λογαριασμών 

του Δήμου Τανάγρας στην 

τράπεζα Eurobank με 

μηδενικά υπόλοιπα των 

οποίων έχει παύσει ο 

σκοπός για τον οποίο 

συστάθηκαν». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

Το κλείσιμο των κάτωθι λογαριασμών του Δήμου 

Τανάγρας  που τηρούνται στην ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 

ΑΕ: 

 Τραπεζικός Λογαριασμός: 

0026.0423.17.0200300474 

IBAN: GR3002604230000170200300474 

 Τραπεζικός Λογαριασμός: 

0026.0423.16.0200315837 

IBAN: GR6302604230000160200315837 

 Τραπεζικός Λογαριασμός: 

0026.0423.18.0200315930 

IBAN: GR4702604230000180200315930 

 Τραπεζικός Λογαριασμός: 

0026.0423.12.0200459666 

IBAN: GR3202604230000120200459666 
 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

209/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης κατασχετηρίων 

σε τραπεζικά ιδρύματα». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και 

εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 

Συνεργάτες, όπως προβεί στην επίδοση δέκα (10) 

κατασχετηρίων σε τραπεζικά ιδρύματα, για οφειλές 

που έχουν επιδοθεί με δικαστικό επιμελητή στους 

υπόχρεους, λόγω των αναγκαστικών μέτρων 

είσπραξης που λαμβάνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 7, 

παράγραφο 1 του ΚΕΔΕ. 

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 288,92 € (ποσό 

233,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24%) και θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων 

Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με 

βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

210/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης ατομικών 

ειδοποιήσεων 

υπερημερίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  

κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 

τριών (3) ατομικών ειδοποιήσεων υπερημερίας σε 

υπόχρεους με ληξιπρόθεσμες οφειλές που η έδρα της 

επιχείρησης τους βρίσκεται στον νομό Αττικής,  

προκειμένου να λάβουμε τα αναγκαστικά μέτρα 

είσπραξης σύμφωνα με το άρθρο 7, παράγραφο 1 του 

ΚΕΔΕ. 

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 204,60 € και θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές 

δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου Θωμά Δ. Παρθενίου δικαστικό 

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 
 

211/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης εκθέσεων 

ελέγχου και 

αποσπασμάτων 

χρηματικών καταλόγων». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο γραφείο δικαστικών επιδόσεων και 

εκτελέσεων Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & 

Συνεργάτες, όπως προβεί στην επίδοση στην εταιρεία 

ΜΕΤΑΛ ΑΒΕΕ της έκθεσης ελέγχου και 

συγκοινοποιώντας τα υπ’ αριθμ. 407/02-08-2024, 

408/02-08-2024 & 409/02-08-2024 αποσπάσματα των 



[3] 
 

 χρηματικών καταλόγων. 

2. Η συνολική αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 68,20 € και θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές 

δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του γραφείου δικαστικών επιδόσεων και εκτελέσεων 

Γεώργιος Αθ. Παπαϊωάννου & Συνεργάτες, με 

βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
212/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή – 

διαγραφή οφειλής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Λ. Τσωλη με ΑΦΜ: 

017886370 από την υποχρέωση καταβολής της 

οφειλής: i) ποσού 26,00 € από το χρηματικό 

κατάλογο 128/2010, ii) ποσού 26,00 € από το 

χρηματικό κατάλογο 116/2010 & iii) ποσού 27,04 € 

από το χρηματικό κατάλογο 88/2010, καθώς και 

κάθε άλλης προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι 

την ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω 

ποσών, διότι διαπιστώθηκε ότι στο τμήμα της οδού, 

όπου βρίσκεται το ακίνητο του, δεν υπάρχει 

δημοτικό δίκτυο ύδρευσης και το ακίνητο δεν 

υδροδοτείται από αυτό, σύμφωνα με όσα 

αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης και της από 04/09/2024 εισήγησης της 

Προϊσταμένης Τμήματος Εσόδων της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας. 

2. Διαγράφει το ποσό: i) των 26,00 € από το χρηματικό 

κατάλογο 128/2010, ii) των 26,00 € από το 

χρηματικό κατάλογο 116/2010 & iii) των 27,04 € 

από το χρηματικό κατάλογο 88/2010, καθώς και 

κάθε άλλης προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι 

την ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω 

ποσών. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 

ενέργειες. 
 

213/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εξέταση αιτήματος 

για πρακτική άσκηση 

καταρτιζόμενης ΙΕΚ στο 

Δήμο Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έναρξη πρακτικής άσκησης 01/10/2024 

(Τρίτη)/ Λήξη πρακτικής άσκησης: με την 

ολοκλήρωση της πρακτικής άσκησης που αντιστοιχεί 

σε 960 ώρες 

2. Η πρακτική άσκηση να είναι συνεχόμενη και όχι 

τμηματική, εκτός εάν προκύψουν λόγοι που θα 

προκαλέσουν τη δεύτερη περίπτωση. 

3. Ημερήσια απασχόληση στη βάση οκταώρου (ωράριο 

7.00-15:00) 



[4] 
 

4. Η πρακτική άσκηση είναι μη αμειβόμενη, με την 

υποχρέωση του Δήμου να καταβάλει - κατά τη 

διάρκεια της πρακτικής άσκησης- τις προβλεπόμενες  

από την παρ. 1 του άρθρου 10 του νόμου 2217/1994 

ασφαλιστικές εισφορές (η καταρτιζόμενη υπάγεται 

στην ασφάλιση του e-ΕΦΚΑ μόνο για τον κλάδο του 

ατυχήματος). Η καταβολή των εισφορών να γίνει 

σύμφωνα με το σχετικό προαναφερθέν σημείο της 

εισήγησης. 

5. «Εκπαιδεύτρια στον χώρο εργασίας» προτείνεται η κ. 

Ελένη Γιαννακού (ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 

Προστασίας-Παιδείας-Πολιτισμού). Η εν λόγω 

καταρτιζόμενη κρίνεται σκόπιμο να αναπτύξει τις 

γνώσεις και τις δεξιότητές της στο πεδίο των 

διακριτών κοινωνικών υπηρεσιών και δράσεων 

(Τμήμα Κοινωνικής προστασίας-Παιδείας-

Πολιτισμού, Κέντρο Κοινότητας, Βοήθεια στο Σπίτι, 

ΚΑΠΗ, Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί), καθώς και στο 

πλαίσιο του συντονισμού αυτών. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 

ειδικής σύμβασης πρακτικής άσκησης. 

 

 

214/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εξέταση αιτήματος 

για πρακτική άσκηση 

καταρτιζόμενου ΙΕΚ στο 

Δήμο Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έναρξη πρακτικής άσκησης 01/10/2024 

(Τρίτη)/ Λήξη πρακτικής άσκησης: με την 

ολοκλήρωση της πρακτικής άσκησης που 

αντιστοιχεί σε 960 ώρες 

2. Η πρακτική άσκηση να είναι συνεχόμενη και όχι 

τμηματική, εκτός εάν προκύψουν λόγοι που θα 

προκαλέσουν τη δεύτερη περίπτωση. 

3. Ημερήσια απασχόληση στη βάση οκταώρου (ωράριο 

7.00-15:00) 

4. Η πρακτική άσκηση είναι μη αμειβόμενη, με την 

υποχρέωση του Δήμου να καταβάλει - κατά τη 

διάρκεια της πρακτικής άσκησης- τις προβλεπόμενες  

από την παρ. 1 του άρθρου 10 του νόμου 2217/1994 

ασφαλιστικές εισφορές (η καταρτιζόμενη υπάγεται 

στην ασφάλιση του e-ΕΦΚΑ μόνο για τον κλάδο του 

ατυχήματος). Η καταβολή των εισφορών να γίνει 

σύμφωνα με το σχετικό προαναφερθέν σημείο της 

εισήγησης. 

5. «Εκπαιδευτής στον χώρο εργασίας» προτείνεται ο κ. 

Ιωάννης Χατζηγιάννης (ΔΕ Ηλεκτρολόγων), κατόπιν 

σχετικής πρότασης της Προϊσταμένης του Τμήματος 

Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών, 

κας Νίκα Σωτηρίας του Νικολάου. 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 

ειδικής σύμβασης πρακτικής άσκησης. 

 

 



[5] 
 

215/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

τροποποίησης του 

φυσικού αντικειμένου της 

μεικτής σύμβασης με 

τίτλο: «Υπηρεσίες 

ενεργειακής αναβάθμισης 

και αυτοματοποίησης 

συστημάτων 

ηλεκτροφωτισμού Κ/Χ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την κατηγοριοποίηση των οδών του Δήμου 

Τανάγρας στα πλαίσια του προτύπου ΕΝ 

13201/2015. 

2. Εγκρίνει τις φωτοτεχνικές μελέτες των οδών του 

Δήμου Τανάγρας. 

3. Εγκρίνει τη χρήσης ποσού προαίρεσης 340.967,50 € 

μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για την 

εφαρμογή του προτύπου ΕΝ 13201:2015.». 

4. Εξουσιοδοτείται ο κ. Δήμαρχος για την εκτέλεση 

της παρούσας απόφασης. 

 

216/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

5ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2024 και της 3ης 

τροποποίησης του 

τεχνικού προγράμματος». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

Α. Την 5
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 7.200,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.15.6473.01 με τίτλο: «Διοργάνωση 

αθλητικών κοινωνικών εκδηλώσεων». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

8.804,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.07 με τίτλο: 

«Έλεγχος καλής λειτουργίας, επισκευή και 

συντήρηση συστημάτων φίλτρανσης». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

20.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.15.6236.02 με τίτλο: 

«Μίσθωση εξοπλισμού πολιτιστικών δράσεων 

(παραδοσιακες φορεσιες, καρεκλες, τραπεζια, 

εξεδρα κλπ)». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

10.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.15.6262.06 με τίτλο: 

«Εργασίες Συντήρησης και επισκευής στο 

Κλειστό Γυμναστήριο Σχηματαρίου». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

10.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6734 με τίτλο: 

«Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και 

σωματεία». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

3.140,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.10.6142.10 με τίτλο: 



[6] 
 

«Λογισμικό σύστημα διαχείρισης ψηφιακών 

υπογραφών». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

11.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7135.17 με τίτλο: 

«Προμήθεια πινακίδων σήμανσης 2023». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

18.600,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.10.6162.03 με τίτλο: 

«Εργασία απολύμανσης και μυοκτονίας 

δημοτικών  κτιρίων 2024». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

10.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6699.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια αλατιού». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

2.946,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.10.6262.01 με τίτλο: 

«Εργασίες συντήρησης και επισκευής δικτύων 

δεδομένων και τηλεπικοινωνίας». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

7.210,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.14 με τίτλο: 

«Αμοιβή για τεχνικό έλεγχο - πιστοποίηση 

ανυψωτικών μηχανημάτων του Δήμου». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

3.709,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.10.6631 με τίτλο: 

«Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 

υλικού». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

9.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6162.06 με τίτλο: 

«Χημικές αναλύσεις βιολογικού καθαρισμού 

και περιβαλλοντικών δειγμάτων 2024». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

641,14 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.15.6481.01 με τίτλο: 

«Προμήθεια συσσιτίων-παντοπωλείου , 

κρεωπολείου, αρτοποιείου κλπ». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

1.776,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.15.7135.03 με τίτλο: 

«Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού». 



[7] 
 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

66.997,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.16 με τίτλο: 

«Διαπλάτυνση Γέφυρας στη θέση Βρύση ΤΚ 

Τανάγρας (ΣΥΝ)». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

630,94 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.01 με τίτλο: 

«Οριοθέτηση ρέματος στον οικισμό Πράσινο 

ΔΕ Δερβενοχωρίων Δήμου Τανάγρας». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

9.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6662.05 με τίτλο: 

«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για την 

συντήρηση δημοτικού φωτισμού». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

19.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6671.01 με τίτλο: 

«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του 

Δήμου». 
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

2.984,40 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6699.01 με τίτλο: 

«Προμήθεια σάκων απορριμμάτων για τους 

κάδους/καλαθάκια  του Δήμου μας». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

9.425,86 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.20.6699.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια εσωτερικών πολυεστερικών 

σάκων για τους υπόγειους κάδους της ΔΕ 

Τανάγρας». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

20.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6061.04 με τίτλο: 

«Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού, γάλα) 2023». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

8.400,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6063.04 με τίτλο: 

«Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού κλπ) 2023». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

6.200,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.12 με τίτλο: 



[8] 
 

«Εργασίες καθαρισμού και συντήρησης 

δεξαμενών αποθήκευσης νερού». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

14.632,01 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.13 με τίτλο: 

«Συντήρηση δικτύου αγωγού με την ΕΥΔΑΠ  

(συν)». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

3.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6262.17 με τίτλο: 

«Εργασία Τηλεδιαχείρισης Δημοτικού Δικτύου 

Ύδρευσης». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

20.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.6671.01 με τίτλο: 

«Προμήθεια ελαστικών αυτοκινήτων του 

Δήμου». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

3.339,32 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7135.04 με τίτλο: 

«Προμήθεια  μηχανολογικού εξοπλισμού 

ταχιδιυληστηρίου (ΔΟΣΟΜΕΤΡΙΚΕΣ 

ΑΝΤΛΙΕΣ ΚΛΠ)» 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

21.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.05 με τίτλο: 

«Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων ΔΕ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ». 
 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

5.190,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6231.04 με τίτλο: 

«Μίσθωση χώρου στο Δήλεσι για parking». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

3.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6422 με τίτλο: 

«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 Ενίσχυση  Του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο:: «Αποθεματικό»02.90.9111 με το ποσό των 

22.145,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.00.6492 με τίτλο: 

«Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συνβιβαστικών 

πράξεων». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 



[9] 
 

5.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6112.03 με τίτλο: 

«Αμοιβή μηχανικών για εκτιμήσεις κτιρίων». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

5.000,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.30.6112.04 με τίτλο: 

«Αμοιβή μηχανικών ΤΕΕ για συμμετοχή σε 

επιτροπές διαγωνισμών του Δήμου Τανάγρας». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» 02.90.9111 με το ποσό των 

2.012,00 €  μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.19 με τίτλο: 

«Ενεργειακή Αναβάθμιση Σχολικών κτιρίων 

Γυμνασίου-Λυκείου  Σχηματαρίου». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εσόδων 06.00.1699.05 με 

τίτλο: «Έσοδα από μεταφορά ταμειακών 

υπολοίπων από τις καταργηθείσες σχολικές 

επιτροπές» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

94.081,33 €  με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.15.7336.08 με 

τίτλο: «Εργασίες κατασκευής ταρτάν στο 

δημοτικό γήπεδο Άρματος ΔΕ Τανάγρας» με το 

ποσό των 25.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.01 με 

τίτλο: «Αποκατάσταση τμημάτων και τομών 

οδοστρωμάτων λόγω βλαβών και φθορών» με 

το ποσό των 8.857,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

  Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7333.14 με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις οδών στην ΔΕ 

Τανάγρας» με το ποσό των 16.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.25.7326.11 με 

τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης 

ομβρίων υδάτων Δ.Ε. Σχηματαρίου 2022» με το 

ποσό των 46.542,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  ΚΑ Εξόδων 02.30.7324.02 με 

τίτλο: «Κατασκευή πεζοδρομίων προς 

κοιμητήριο Τανάγρας ΔΕ Τανάγρας» με το 

ποσό των 23.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.06 με 

τίτλο: «Υπηρεσίες συμβουλευτικής 



[10] 
 

υποστήριξης σε εξειδικευμένα θέματα 

διαγωνιστικών διαδικασιών του Δήμου 

Τανάγρας» με το ποσό των 15.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» με 

το ποσό των 10.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: 

«Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας-  

(ΕΥΔΑΠ)» με το ποσό των 13.033,33 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.10.6213 με τίτλο: 

«Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας» με το 

ποσό των 136.866,67 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο:«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.25.7131.03 με 

τίτλο: «Προμήθεια  υλικών ύδρευσης  2024» με 

το ποσό των 30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.10.7135.08 με 

τίτλο: «Προμήθεια επίπλων» με το ποσό των 

37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.30.6142.01 με 

τίτλο: «Τοπική τροποποίηση ορίου οικισμού 

Σχηματαρίου προ του 23'» και ενίσχυσή του με 

το ποσό των 37.200,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.02 με 

τίτλο: «Ακτομηχανική μελέτη και μελέτες 

αποκατάστασης τοιχίων λόγω διάβρωσης στο 

παραλιακό μέτωπο Δηλεσίου» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.05 με 

τίτλο: «Υπηρεσία καταμέτρησης υδρομέτρων 

Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 

των 24.800,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.20.6641.04 με 

τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 

για την κίνηση επιβατικών & φορτηγών 

αυτοκινήτων 2022» με το ποσό των 10.000,00 € 



[11] 
 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6041.06 με 

τίτλο: «Αποζημίωση εθελοντών σχολικών 

τροχονόμων» και ενίσχυσή του με το ποσό των 

2.112,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.03 με 

τίτλο: «Επιχορήγηση για Πράξη "Συνέχιση 

Κέντρου Κοινότητας Δήμου Τανάγρας με το 

ποσό των 79.145,54 €  με ταυτόχρονη ισόποση 

ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.04 με 

τίτλο: «Ολοκλήρωση πράξης "Κέντρου 

Κοινότητας Δήμου Τανάγρας με το ποσό των 

32.048,81 €  με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση  

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Μείωση  του  Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.01 με 

τίτλο: «Επιχορήγηση για Πράξη "Κέντρο 

Κοινότητας Δήμου Τανάγρας"» με το ποσό των 

55.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση μείωση του 

Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Αλλαγή τίτλου στον Κ.Α. Εξόδων 02.60.6041.01 

από «Αποδοχές  υπαλλήλων ορισμένου χρόνου 

για Πράξη "Κέντρο Κοινότητας Δήμου 

Τανάγρας"» σε «Αποδοχές υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου για Πράξη "Συνέχιση 

Κέντρου Κοινότητας Δήμου Τανάγρας"»  και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 10.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Αλλαγή τίτλου του Κ.Α. Εξόδων 02.60.6054.01 

από «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ -ΕΦΚΑ  

υπαλλήλων ορισμένου χρόνου για Πράξη 

"Κέντρο Κοινότητας Δήμου Τανάγρας"»  σε 

«Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ -ΕΦΚΑ υπαλλήλων 

ορισμένου χρόνου για Πράξη "Συνέχιση 

Κέντρου Κοινότητας Δήμου Τανάγρας"» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 954,62 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.60.6162.01 με 

τίτλο: «Υποστήριξη του Κέντρου Κοινότητας 

Δήμου Τανάγρας» και ενίσχυσή του με το ποσό 

των 30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.7135.01 με 

τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού για την 



[12] 
 

εύρυθμη λειτουργία της δομής Κέντρο 

κοινότητας Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 

15.238,81 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.60.6612.02 με 

τίτλο: «Προμήθεια τοποθέτηση πινακίδας της 

δομής» και ενίσχυσή του με το ποσό των 850,00 

€ μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

Β. Την 3
η
 τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.30.7412.02 με 

τίτλο: «Ακτομηχανική μελέτη και μελέτες 

αποκατάστασης τοιχίων λόγω διάβρωσης στο 

παραλιακό μέτωπο Δηλεσίου» και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 0,01 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Βρούβας 

Σπυρίδων και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 

 

217/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού διενέργειας 

δημοπρασίας για τη 

μίσθωση ακινήτου για τη 

στέγαση αθλητικών, 

πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων και 

εκδηλώσεων στο Δήλεσι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 04-09-2024 πρακτικό διενέργειας 

της δημοπρασίας  για τη μίσθωση ακινήτου για τη 

στέγαση αθλητικών, πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων στο Δήλεσι. 
2. Κατακυρώνει τη δημοπρασία για τη μίσθωση 

ακινήτου για τη στέγαση αθλητικών, 

πολιτιστικών δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων 

στο Δήλεσι στους συνιδιοκτήτες  

 ΖΕΡΒΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ η οποία 

προσέφερε το ακίνητο ιδιοκτησίας της, το 

οποίο βρίσκεται στη Δ.Ε. Δηλεσίου, έναντι 

του ποσού των τετρακοσίων ευρώ (400,00 €) 

μηνιαίως και 

 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ ο οποίος 

προσέφερε το ακίνητο ιδιοκτησίας του, το 

οποίο βρίσκεται Δ.Ε. Δηλεσίου, έναντι του 

ποσού των τετρακοσίων ευρώ (400,00 €) 

μηνιαίως 

3. Η διάρκεια της μίσθωσης θα είναι πέντε για τέσσερα 

(4) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της 

σύμβασης, με δυνατότητα παράτασης  μετά από 

κοινή συμφωνία εκμισθωτή και μισθωτή σύμφωνα 

με το άρθρο 2 της διακήρυξης [166/2024 (ΑΔΑ: 

6ΓΡΞΩΗΒ-Σ2Σ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής). 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για όλες τις περαιτέρω 

νόμιμες ενέργειες.  

 



[13] 
 

218/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού διενέργειας 

δημοπρασίας για τη 

μίσθωση χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων 

στο κέντρο οικισμού στο 

Δήλεσι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 05-09-2024 πρακτικό διενέργειας 

της δημοπρασίας για τη μίσθωση χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων στο κέντρο οικισμού 

στο Δήλεσι. 
2. Ματαιώνει τη δημοπρασία για τη μίσθωση χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων στο κέντρο οικισμού 

εκδηλώσεων στο Δήλεσι διότι κατέστη άγονος, 

καθώς η επιτροπή διαγωνισμού δεν συμφώνησε με 

το προσφερόμενο ποσό. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

219/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του υπ’ 

αριθ. 1 πρακτικού 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών 

του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 353313, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό 

και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας έτους 

2024-2025». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 29/07/2024 πρακτικό υπ’ αριθμ. 1 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 353313, για την εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό και ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας 

έτους 2024-2025», προϋπολογισμού δαπάνης 

151.071,99 €  πλέον Φ.Π.Α.  

2. Κηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο 

πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού: 

 Για την ΟΜΑΔΑ Α [Προμήθεια γάλακτος 

εργαζομένων Δήμου Τανάγρας] τον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΑΜΒΑΚΟΥΡΓΙΚΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΛΑΜΙΑΣ, με προσφορά 1,39 € το λίτρο 

γάλακτος και συνολικά για την 

προσφερόμενη ποσότητα το ποσό των 

56.878,80 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Β [Προμήθεια Ειδών 

αρτοπωλείου (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ)] τον 

οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. 

ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 2,574 € το κιλό και 

συνολικά για την προσφερόμενη ποσότητα 

το ποσό των 1.801,80 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Δ [Προμήθεια Ειδών 

Παντοπωλείου (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ)] και 

την ΥΠΟΟΜΑΔΑ Δ1 (Είδη παντοπωλείου με 

ενιαίο ποσοστό έκπτωσης) τον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. 

ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 15.438,70 € πλέον 

Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Ε [Προμήθεια Ειδών 

Οπωροπωλείου (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ)] τον 

οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. 

ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 3.678,49 € πλέον 



[14] 
 

Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ ΣΤ [Προμήθεια Κατεψυγμένων 

Ειδών (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ)] τον οικονομικό 

φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. ΣΤΕΦΑΝΟ με 

προσφορά 2.250,21 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Ζ [Προμήθεια ειδών 

κοινωνικού παντοπωλείου] και την 

ΥΠΟΟΜΑΔΑ Ζ1 (Προμήθεια ειδών 

κοινωνικού παντοπωλείου (Ελαιόλαδο)) τον 

οικονομικό φορέα ANDRE AL. SKOURIAS 
με προσφορά 19.176,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

 Για την ΟΜΑΔΑ Η [Προμήθεια ειδών 

κυλικείου για τις ανάγκες ΚΑΠΗ] τον 

οικονομικό φορέα ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΠ. 

ΣΤΕΦΑΝΟ με προσφορά 29.454,84 € πλέον 

Φ.Π.Α.  

3. Κηρύσσει άγονο το αποτέλεσμα του διαγωνισμού 

για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό και ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας 

έτους 2024-2025» ως προς τα είδη της ΟΜΑΔΑΣ 

Γ [Προμήθεια Κρεοπωλείου (ΠΑΙΔΙΚΟΙ 

ΣΤΑΘΜΟΙ)], διότι δεν προσήλθε κανένας 

προσφέρων. 

4. Εγκρίνει την  προσφυγή στη διαδικασία που 

ορίζεται από το άρθρο 6, παρ. 10, του Ν. 4412/16 

για την προμήθεια των ειδών της ΟΜΑΔΑΣ Γ του 

ανωτέρω διαγωνισμού για τους λόγους που 

αναφέρονται αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης.  

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

220/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια υγρών 

καυσίμων και λιπαντικών 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 18/2024 τεχνική 

μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια υγρών καυσίμων 

και λιπαντικών Δήμου Τανάγρας», 

προϋπολογισμού δαπάνης 2.221.878,27 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας Διεθνoύς 

Ανοικτού Δημόσιου Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για 

την ανάδειξη αναδόχου/ων για την προμήθεια με 

τίτλο: «Προμήθεια υγρών καυσίμων και 

λιπαντικών Δήμου Τανάγρας»  συνολικού 

ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης  ποσού   

1.791.837,31 € (πλέον Φ.Π.Α. 24%), ο οποίος θα 

πραγματοποιηθεί με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη  προσφορά,  

μόνο  βάση  της    τιμής σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  



[15] 
 

του  άρθρου  86  του  Ν.  4412/2016: α) με το 

σύστημα ποσοστού έκπτωσης επί τοις εκατό (%), 

επί της νόμιμα διαμορφούμενης Μέσης  Τιμής  

λιανικής  πώλησης του είδους, κατά την ημέρα 

παράδοσης, όπως διαμορφώνεται από το 

Παρατηρητήριο Τιμών υγρών καυσίμων του 

ΥΠΑΝ  για το Νομό Βοιωτίας  για τα  υγρά 

καύσιμα και β) με το σύστημα ποσοστού 

έκπτωσης επί τοις εκατό (%) για τα λιπαντικά με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή επί 

των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης της 

υπηρεσίας και συντάσσει τους όρους της 

διακήρυξης. 

Η ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών είναι 

08/10/2024 και ώρα 10:00. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι 01/11/2024, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 13:00. 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την  

Δευτέρα 04/11/2024 και ώρα 10:00 πμ . 

  

221/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ22/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ22/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 10
η
 

Οκτωβρίου 2024 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

222/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 



[16] 
 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Τριμελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

01/04/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ21/01-04-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/04/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ21/01-04-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Τριμελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 10
η
 

Οκτωβρίου 2024 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 357,12 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

223/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υπεράσπισης του 

κ. Γκίκα Δημήτριου του 

Νικολάου ενώπιον του 

Μονομελούς 

Πλημμελειοδικείου  

Θηβών κατά τη δικάσιμο 

της 12
ης

 Νοεμβρίου 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή υπεράσπισης του 

Διευθυντής της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Τανάγρας κ. Δημήτριου Γκίκα του Νικολάου, 

ενώπιον του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου 

Θηβών, κατά τη δικάσιμο της 12
ης

 Νοεμβρίου 2024 

και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμ. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-09-26T11:23:08+0300
	InDigital S.A.




